



Czcigodny Ksiądz Proboszcz

Ireneusz Wójcik

Parafia p.w. św. Michała Archanioła

WIETRZNO

Czcigodny Księżo Proboszczu,

Drodzy Parafianie!

Kościół w naszej Ojczyźnie pochyla się już trzeci rok nad Eucharystią, która jest jedną z największych tajemnic naszej wiary, a temat obecnie przeżywanego roku liturgicznego brzmi: „Zgromadzeni na świętej wieczerzy”. Św. Jan Ewangelia mówi nam o wielkim pragnieniu Boga Ojca: abyśmy „uwierzyli w Tego, którego On posłał” (J 6,29), czyli uwierzyli w Jego Syna, na Nim opierali swoje życie i razem z Nim szli drogą zbawienia. Na tej drodze potrzebujemy duchowego pokarmu, aby nie odstąpić od wiary, nie ustać, ani też upaść. Dla Izraelitów pokarmem z nieba była manna, którą żywili się przez czterdzieści lat, aż doszli do Ziemi Obiecanej. Prorok Eliasz przez czterdzieści dni i nocy był karmiony chlebem, który przynosił mu anioł. Mocą tego pokarmu doszedł do świętej góry Horeb i tam spotkał się z Panem. Dla nas tym pokrzepiającym chlebem jest Eucharystia, w której Chrystus daje nam samego siebie. Od Niego otrzymujemy konieczne siły do pójścia Bożymi drogami i osiągnięcia zamierzonego celu.

Nasz Zbawiciel ustanowił Eucharystię w przeddzień swojej zbawczej męki i uczynił to w podniosłym klimacie miłości: „Gorąco pragnąłem spożyć tę Paschę z wami zanim będę cierpiał” (Łk 22,15). Wieczernik stał się miejscem Ostatniej Wieczerzy, którą Pan nakazał przygotować swoim uczniom. Izraelici w tym samym czasie w swoich domach spożywali Paschę - Wieczerzę Paschalną - jako pamiątkę wyjścia z Egiptu. Jezus w ten sposób chciał objawić, że w Nim wypełniły się wszystkie zapowiedzi Paschy żydowskiej. Jak kiedyś Naród Wybrany został wyzwolony z niewoli i ocalony od śmierci dzięki ofierze baranka, tak teraz w Eucharystii Chrystus wydaje swoje Ciało na śmierć krzyżową, zmartwychwstaje, wyzwala z niewoli szatana, grzechu i śmierci. Kto przyjmuje Ciało i Krew Pana, ten prawdziwie jednoczy się z Nim, otrzymuje potrzebne siły do wyzwolenia się ze swoich zniewoleń i słabości.

W czasie sprawowania Najświętszej Ofiary Zbawiciel jest pośród nas, doświadczamy Jego miłości i mocy. Dotykamy namacalnie wielkiej tajemnicy Jego żywej obecności. Najpierw obecny On jest we wspólnotie, która się gromadzi na celebracji, bo sam obiecał, że „gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich” (Mt 18,20). Obecny jest w słowie do nas skierowanym, które sam wypowiada i które rodzi wiarę. Trzeba zatem uważnie nadstawić naszych uszu, aby usłyszeć i rozpoznać głos Pana, jak też Jego samego. Chrystus jest obecny w osobie celebransa sprawującego Eucharystię: św. Jan Paweł II napisał, że w czasie odprawiania Mszy św. kapłan utożsamia się całkowicie z Panem. Przede wszystkim Jezus jest obecny pod postaciami eucharystycznymi Chleba i Wina. Zaprasza nas do zasiadania z Nim do uczyty i chętnego gromadzenia się przy Nim na świętej wieczerzy. Wtedy wspólnota stołu z Panem pozwoli budować nam prawdziwą wspólnotę z naszymi braćmi i siostrami.

Wizytacja kanoniczna w Waszej parafii, przeprowadzona 13 września br., była dla mnie okazją doświadczenia wspólnoty wiary i umocnienia się w wierze, za co chcę z serca podziękować. Spotkania z przedstawicielami grup i wspólnot, z dziećmi szkolnymi, młodzieżą przyjmującą sakrament bierzmowania, jak również z Wami wszystkimi, pozwoliło mi zobaczyć owoce waszego zaangażowania w życie Kościoła. Przyjaźń z Chrystusem Panem i otwartość na dary Ducha Świętego sprawia, że nasze życie duchowe staje się coraz piękniejsze. Dzięki temu możemy jawić się jako źródła światła w świecie, jako ci, którzy niosą Jezusa innym ludziom.